
 
102233/A/2022-HSPP  
Čj.: UZSVM/A/56459/2022-HSPP 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
za kterou právně jedná Mgr. Tomáš Jasný, pověřený zastupováním pracovního místa ředitele 
Územního pracoviště v hlavním městě Praze, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 
v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 

a 

Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě 
EXPO 
se sídlem Rytířská 539/31, 110 00  Praha 1 – Staré Město 
za kterou právně jedná XXXXXXXXXXXXXX, generální komisař 
na základě jmenování č.j: 450931-1/2022-PERS ze dne 31. 8. 2022  
IČO: 68378637 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
(půjčitel a vypůjčitel společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
D O D A T E K  č .  2  

ke Smlouvě o výpůjčce nemovité věci č. 237/2022 ze dne 1. 8. 2022  
pod č.j.: UZSVM/A/26218/2022-HSPP  

(dále jen „dodatek“) 

Čl. I 

Půjčitel a vypůjčitel uzavřeli dne 1. 8. 2022 Smlouvu o výpůjčce nemovité věci č. 237/2022, 
č. j.: UZSVM/A/26218/2022-HSPP, jejímž předmětem je dočasné bezúplatné užívání prostor 
v budově Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1, která je součástí pozemku parc. č. 501, k. ú. Staré 
Město. Tato smlouva byla dne 30. 11. 2022 upravena dodatkem č. 1 
pod č.j.: UZSVM/A/28828/2022-HSPP (dále jen „Smlouva o výpůjčce“). 

Čl. II 

Půjčitel a vypůjčitel se v souladu s Čl. VI odst. 5 Smlouvy o výpůjčce dohodli na následující změně 
Smlouvy o výpůjčce: 

1. Čl. II., odst. 1 Smlouvy o výpůjčce nově zní: 

„Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání níže uvedené části nemovité věci 
uvedené v Čl. I. odst. 1 smlouvy: 

Označení Výměra v m² 

Kancelářská plocha celková 0,00 

Ostatní plocha    472,72 

Celkem 472,72 

Umístění a čísla místností poskytnutých k užívání a podíl užívané plochy k celkové ploše 
objektu jsou patrné z tabulky a půdorysného plánku, které jsou nedílnou součástí smlouvy 
a tvoří její Přílohu č. 1.“ 



2. Čl. III odst. 1. Smlouvy o výpůjčce nově zní: 

„Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy 
do 31. 3. 2026.“ 

3. Půjčitel a vypůjčitel se v souladu s Čl. VI. odst. 5 Smlouvy o výpůjčce dohodli na nahrazení 
všech příloh Smlouvy o výpůjčce Přílohou 1 tohoto dodatku. 

Čl. III 

Ostatní ustanovení Smlouvy o výpůjčce zůstávají v platnosti beze změn. 

Čl. IV 

1. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

2. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Půjčitel zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že od 11. 1. 2023 do účinnosti tohoto dodatku se postupuje  
v souladu se Smlouvou o výpůjčce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoli z přinucení 
nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
Příloha č.1: Situační plánek a tabulka s vyznačením přenechaných prostor 
 
 
 
V Praze dne …………….    V …………….. dne …….……….. 
 
             Česká republika – Úřad                                Kancelář generálního komisaře 
              pro zastupování státu                           účasti České republiky na Všeobecné 
             ve věcech majetkových                                    světové výstavě EXPO  
 
 
 
 
 
 
            .…………..……………………..                        …………………………………. 
 
                     Mgr. Tomáš Jasný                                         XXXXXXXXXXXXX 
pověřen zastupováním pracovního místa ředitele    generální komisař 
  Územního pracoviště v hlavním městě Praze                          (vypůjčitel) 
                             (půjčitel)   



 

íloha . 1 k Dodatku . 2 KGK EXPO 

Tabulka s vyzna ením p enechaných prostor 

 

1.PP (1. suterén)    
. místnosti funkce místnosti plocha [m²]  

728 Výstavní prostory 67,14  

728/1 Sklad 11,55  

CELKEM 1.PP (1. suterén) 78,69  
  

  
Mezipatro    

. místnosti funkce místnosti plocha [m²]  

051 Výstavní prostory 148,29  

060 Chodba 13,52  

061 Sklad 12,70  

062 Sklad 4,11  

063 Sociální za ízení 2,37  

064 WC 1,26  

CELKEM Mezipatro 182,25  
 

   
1.NP (p ízemí)    

. místnosti funkce místnosti plocha [m²]  
020 Výstavní prostory 76,21  
021 Výstavní prostory 39,54  

021/1 Sklad pod schodišt m 8,02  
021/2 Sklad 7,18  
021/3 Chodba 2,20  
021/4 Sklad 15,90  
021/5 Sklad 3,45  

022 Chodba 9,97  
023 Zázemí recepce 5,13  
024 Zázemí recepce 3,36  
30 Vstupní hala 1/2 40,82  

CELKEM 1.NP (p ízemí) 211,78 472,72 
 

   
 

   
Kancelá ská plocha 0,00  
Ostatní plocha 472,72  

CELKEM 1.suterén + mezipatro + p ízemí 472,72  
 

   
 

   
Celková užitná plocha budovy iní 6 691,80 m² (skute ný stav k datu ZPH) 

 

 



 

728 
67,14 

1.PP 

728/1 
11,55 

EXPO 



 

21 
39,54 

21/4 
15,9 

22 
9,97 

1.NP 

20 
76,21 

21/2 
7,18 23 

5,13 

24 
3,36 

EXPO ½ haly 
40,82 



  

mezipatro 

058 
82,02 

 

054 
23,83 

 

057     9,20 

AD VLÁDY 

51 
148,29 

60 
13,52 

62 
4,11 61 

12,7 
EXPO 


